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آنسو فاتی، رافینیا و فران تورس اگر پیشنهاد خوبی در تابستان برای شان 
برسد، بارسلونا مخالفتی با جدایی شان نخواهد کرد.

بارســلونا پس از حذف در دور گروهی لیگ قهرمانان حالا تمام تمرکز 
خود را روی لالیگا گذاشــته و فعلا پس از 16 هفته با سه امتیاز بیشتر از 
رئال صدرنشین است. ژاوی در نشست خبری اخیر خود در مورد انتقالات 
زمستانی گفت که انتظار تغییری در فهرست تیمش را ندارد و قصد خرید 
بازیکن ندارند. ژاوی معتقد است با همین بازیکنان می توانند برای کسب 

جام های مهم بجنگند اما یکی از نگرانی هایی که او پنهان نمی کند، به 
وضعیت خط حمله تیم بر می گردد.

بارســا با وجود خلق موقعیت های زیاد قادر بــه تمام کردن کار حریف 
نیست و بیش از اندازه برای کسب پیروزی رنج می کشد. طبق ادعای ال 

چیرینگیتو، ژاوی تنها از دو مهاجم خود راضی است.
خــوزه آلوارز، خبرنگار نزدیک به بارســلونا، شــب گذشــته در برنامه 
ال چیرینگیتــو ادعا کرد که روبرت لواندوفســکی و عثمان دمبله از حالا 

برای فصل بعد جایگاهی تضمین شده دارند ولی شرایط برای آنسو فاتی، 
رافینیا و فران تورس متفاوت اســت. رافینیا در تابستان امسال به عنوان 
رقیبــی برای دمبله از لیدزیونایتد آمد. برای خرید او رقم بالایی نیز هزینه 
شــد ولی ستاره برزیلی هنوز نتوانسته کیفیت لازم را نشان دهد. او برای 
ژاوی نه یک بازیکن ثابت که یک ذخیره طلایی است. هفت بازی حضور 
ثابت در لالیگا و ســه بازی فیکــس در لیگ قهرمانان که همواره حوالی 

دقیقه 60 تعویض شده، اثبات کننده این ادعاست.
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بارسلونا بهترین خط دفاعی در بین 5 لیگ معتبر اروپاست.
اولیــن روزهای شــروع کارش در پیراهن آبــی و اناری را به 
خاطر می آوریم. ژاوی ارنانــدس بازی به بازی نمرات قبولی در 
امتحانات سخت بازی های بزرگ بارسلونا را به کارنامه اش اضافه 
می کرد. نمره قبولــی در تعداد پاس های صحیح، نمره قبولی در 
دید خوب و وســیع در زمین، نمره قبولی در ارســال پاس های 
فنی و کم نظیر بــرای مهاجمان و نمره قبولــی در رهبری تیم 
در میانــه زمین یکی پس از دیگری در کارنامه پســر جوان آن 
روزهای بارســلونا نشستند. با این وجود در دنیای مربیگری، این 
نمرات با تاخیر بیش تری به دســت می آیند. خصوصا در تیمی به 
بزرگی بارســلونا و با مشــکلات بزرگی که آبی و اناری ها دارند 
نمی شود انتظار داشت درخشش ژاوی به سرعت دوران بازی اش 
رقم بخورد. تا اینجای داســتان سرمربیگری مرد جوان نیمکت 
کاتالان ها یک نمره قبولی ویژه در کارنامه اش ثبت شــده و آن 
هم نظم بخشیدن به خط دفاعی تیم است. آمار دفاعی بارسا در 

این فصل جای هیچ انتقادی را باقی نمی گذارد.
بهترین خط دفاع لیگ های معتبر اروپا

در فوتبال یک تئوری وجود دارد که برخی از آن پیروی می کنند 
و می گویند حمله باید از خط دفاع شــروع شــود. تیم ژاوی این 
تئــوری را برعکس کرده و نوع دیگــری از آن را ارائه می کند. 
بارسلونا دفاع را از خط حمله آغاز می کند. نتیجه چنین رویکردی 
خوردن فقط 6 گل تا این جای فصل و صدرنشــینی در لالیگا با 
حضور رئال مادرید بوده است. در بین 5 لیگ معتبر قاره سبز هیچ 
خط دفاعی در آمار گل خورده با بارسلونا برابری نمی کند و آن ها 

عملکرد خیره کننده ای در بسته نگه داشتن دروازه خود داشته اند. 
پس از بارسا با 6 گل خورده، یوونتوس با 7 گل خورده در جایگاه 
دوم قرار گرفته و دیگر هیچ تیمی نیســت که موفق شــده باشد 
تــا این مقطع از فصل آمار گل های خورده اش را یک رقمی نگه 
دارد. نیوکاسل انگلیس و لانس فرانسه هر کدام با 11 گل خورده 
در رده سوم هستند و دست هیچ خط دفاع منسجمی به انسجام و 

نظم تدافعی آبی و اناری ها نرسیده است.
شیوه خاص دفاع؛ تاکتیک قدیمی حفظ توپ

همان طور که عنوان شــد، بارسلونا دفاع را از خط حمله شروع 
می کند. تیم ژاوی نه در تعداد تکل، نه در تعداد ســد راه توپ، نه 
در آمار قطع توپ و نه در لمس توپ در یک سوم دفاعی خودی 
با تعداد بالایی از این فاکتورها روبه رو نیست. آن چه در بازی های 
بارسلونا بیش تر به چشم می آید، حفظ توپ شاگردان ژاوی است 
و سرمربی جوان بارسا برای هدایت تیمش نسخه تغییر یافته ای 
از تیکی تاکا را پیاده کرده است. صدرنشین لالیگا با بیش از 12 
هزار لمس توپ تا اینجای فصل کاملا نشان داده در بازی هایش 
برای حفظ توپ به میدان می رود. با این حال بارسا در آمار لمس 
توپ در یک ســوم دفاعی ارقام بالایی نــدارد و در عوض آن ها 
نزدیک به 6 هزار لمس توپ را در یک سوم  میانی زمین داشته اند. 
این یعنی بارســلونا تلاش می کند اجازه عبور توپ از یک ســوم 
میانی خودش را به حریــف ندهد و کار حفظ دروازه را هرگز به 
خط دفاع نکشــاند. نقطه قوت دیگر بارسا برای پیاده سازی این 
تاکتیک، دقت پاس بازیکنان این تیم اســت. بارســلونا در حالی 
بیــش از 9 هزار پاس را تا اینجای فصــل بین بازیکنانش رد و 

بــدل کرده که این پاس ها با درصد دقت بالاتر از 87  درصد به 
مقصد رســیده اند. تیم ژاوی با تمرکز روی پاس صحیح در میانه 
زمین حتــی در نبردهای تن به تن هم چندان درگیر نیســت و 
تعداد نبردهای تن به تن موفق بارســا، این تیم را در این فاکتور 
در میانــه جدول تیم های لالیگا قــرار می دهد. در حقیقت ژاوی 
تلاش کرده با کم ترین درگیری و تلفات ممکن از دروازه تیمش 

حراســت کند و اجازه ندهد توپ به نزدیک دروازه خودی برسد. 
احتمالا ژاوی حتی به مهاجمانش هم گوشــزد کرده باید وظایف 
دفاعــی خود را جدی بگیرند چرا که آمار تکل های بارســلونا در 
یک سوم دفاعی خودی و حتی در میانه زمین چندان زیاد نیست 
اما این تیم در آمار تکل های موفق در یک ســوم دفاعی حریف، 
حرف های زیادی برای گفتن دارد. بارســلونای ژاوی از لحظه از 

دست دادن توپ در هر نقطه ای از زمین تلاش می کند اجازه در 
اختیــار گرفتن توپ به حریف را ندهد. این ماموریت با تکل های 
مهاجمان آغاز می شــود و با دریافــت مجدد توپ، پروژه به خط 
میانــی انتقال پیدا می کند تا هافبک های بارســلونا با رد و بدل 
کردن پاس های صحیــح و پرتعداد، فرصت تلاش حریف برای 

نزدیک شدن به دروازه را بگیرند.
نگارش آقای خاص روی سرمشق دوران بازی

ژاوی را به عنوان خاص آقای پاس می شــناختیم. او مردی بود 
که با پاس هایش بلای جان رقبای بارســلونا می شــد و اکنون 
می بینیم روی نیمکت هم دســت از این شیوه برنداشته و باز هم 
می خواهد برای موفقیت از تئوری پاس استفاده کند. ژاوی ثابت 
کرد حتی با ترک میادیــن و آویختن کفش هایش هم همچنان 
آقــای پاس باقــی خواهد ماند. تئوری او تا ایــن جا جواب داده 
و بارســلونا ضمن در اختیار داشــتن بهترین آمار دفاعی در بین 
لیگ هــای معتبر قاره ســبز با 3 امتیاز اختلاف نســبت به رئال 
مادرید به سمت قهرمانی لالیگا گام برمی دارد. نمره قبولی ژاوی 
در مدیریــت و ایجاد نظم دفاعی در یک یک اجزای تشــکیل 
دهنده تیم تا همین جا هم در کارنامه او ثبت شده و شاید با ثبت 
نمرات قبولی بعدی این مرد جوان نیمکت آبی و اناری ها، همان 
منجــی محبوب نوکمپ و بازگرداننده اعتبار و جایگاه بارســلونا 
باشــد. امید در سکوهای نوکمپ جوانه زده و اعتماد به ژاوی در 
حال جواب دادن است؛ درست مثل اعتماد سرمربیان تیم هایش 
در زمان بازی کردن او درون میدان که همیشه با پاسخ درخور و 

مثبت ژاوی ارناندس مواجه می شد.

اولین نمره قبولی بزرگ ژاوی در دنیای مربیگری؛ دفاع منسجم

ژاوی هرنانــدز در چینش ترکیــب و تاکتیک های 
خود، ادامه دهنده راه پپ گواردیولا می باشــد. ژاوی 
همانند پیشــینیان خودش یعنی پپ، انریکه، کرویف 
و دیگر مربیان بزرگ وفادار به سبک و فلسفه بارسا 
است. چیزی که برای ژاوی حتی مهم تر از سبک و 
چینش نفرات است فلسفه بازی تیم می باشد. ژاوی 
به شــدت علاقه مند ب بازی از بالاســت و میل به 
مالکیت توپ و هجوم دارد و تمام تلاشش را می کند 
تا به بازی بیشترین عرض را بدهد و تیمش باز بازی 

کند.
تیم تحت هدایت ژاوی سیســتم سه چهار سه را به 
اجــرا در می آورد که خود او نیز بارها بر این مســئله 
تاکید داشــته است. در این سیســتم تیم باید دروازه 
بانــی با قدرت بازی با پای بالا داشــته و دید بالا و 
قوی داشته باشــد که ترشــتگن تا حدودی از این 
ویژگی برخوردار اســت. در واقع در این سیستم همه 
یازده نفر باید دید قوی و باز داشــته باشند اما نقش 

دروازبان به عنوان نفر آخر تعیین کننده تر است.
در سیســتم مد نظر ژاوی ســه مدافع تخصصی با 
قدرت حمل توپ بالا نیاز اســت که بســیار سریع و 
با دقــت بالا توپ را به گــردش در بیاورند. یکی از 
دلایل استفاده از این نوع مدافعان این است که تیم 
ژاوی ب شدت بالا بازی می کند و مدافع آخر تیم تا 
میانه زمین جلو می آید و در صورت در ضد حملات 
باید به ســرعت و دقت جلوی حمله را بگیرد. از قضا 

مدافعانی با این ویژگی در تیم او وجود دارتد. آراخو و 
ژول کونده نفراتی هستند که این تاکتیک را به خوبی 

به اجرا در می آورند.
تیــم ژاوی یک خط بالاتر چهار نفر در خط هافبک 
دارد که هافبک محور و به اصطلاح اصلی هســتند. 
ژاوی از حیث شــبیه به سبک تن هاخ نیز است. این 
بازیکنان مسئولیت ویژه ای دارند و آن این است که 
چه در حمله و چــه در دفاع دو هافبک مرکزی تیم 
یک خط بالاتر از دو هافبک دفاعی بازی می کنند. 

در خط حمله نیز دو وینگر و یک بازیکن نوک حمله 
به کار گرفته می شــوند که نقــش بازیکن نوک را 
رابرت لواندوفســکی به بهترین نحو به اجرا در می 

آورد.
تاکتیک ژاوی بــه طور خاص برای بازی در حالتی 

اســت که حریف بیشــتر میــل به دفــاع دارد و به 
اصطلاح دفاع اتوبوسی می کند. اما شاید سوال بشود 
که تاکتیک ژاوی در زمانی که توپ دســت حریف 

است چیست؟
در این حالت که حریف قاعدتا بیشــترین فشــار را 
به تیم می آورد. ســه بازیکن جلــوی تیم همچنان 
در زمیــن حریف و نهایتا نیمــه زمین می  مانند تا با 
وجود آن ها تیم حریف بیم ضد حمله داشــته باشد 
و مدافعینــش خیلــی جلو نیایند. در پرس ســنگین 
حریف ســایر بازیکنان تیم عقب می کشند و نفر به 
نفر یارگیری می کنند امــا با چینش خاص تیم یک 
بازیکن آزاد می شود و همه بازیکنان باید سعی کنند 
توپ را تحت فشار به این بازیکن برسانند. اینجاست 

که دید عالی و دقت پاس بازیکنان مهم می شود.

   محسن بهره دار 
گرت بیل ســتاره ای که زمانــی گرانترین بازیکن 
جهان فوتبال شد در سن 33 سالگی از جهان فوتبال 
خداحافظی کرد تا این ستاره در سنی که هنوز وقت 
داشــت تا چند سال دیگر در مستطیل سبز بدرخشد، 
بالاخره بعد از جام جهانی برای همیشــه کفش های 

خود را آویزان کرد.
ما قصد داریم در این گزارش به داستان این اسطوره 

ولزی بپردازیم 
شروع فوتبال 

بیل فوتبال حرفه ای را از ســاوت همپتون و با بازی 
در خط دفاعی آغــاز کرد که تبحر خاصی در اجرای 
ضربات آزاد داشــت. بیل آخریــن بازی اش را برای 
ساتهمپتون در مقابل دربی کانتی انجام داد. همان جا 
که روند گلزنی اش را آغــاز کرد مخصوصاً ضربات 
ایســتگاهی خاصش خود را آغاز نمود. او در مجموع 

۴5 بازی انجام داد و 5 گل زد.
رفتن به تاتنهام و شکوفایی استعدادش

بیــل در 25 می 2007 با مبلــغ 5 میلیون یورو که 
تا 10 میلیون یورو قابل افزایــش بود راهی تاتنهام 
هاتســپر شــد، او بعد از چند بازی رباط صلیبی اش 
پاره شــد و ادامه فصل را از دســت داد.بیل ابتدا در 
دفاع چپ بــازی می کرد و در تاتنهــام کم کم به 
یک بال چپ تهاجمی تبدیل شــد که نقطه اوج بیل 
بازی تاتنهام در مقابل اینتر میلان در لیگ قهرمانان 

اروپا بود در آن بازی تاتنهام ۴–3 شکست خورد اما 
آنچه از این دیدار بیــش از همه در یادها ماند، هت 
تریک فوق العاده بیل بود.توانایی او برای عبور از خط 
دفاعی اینتــر  او در تاتنهام در 203 بازی 55 گل به 

ثمر رساند.
رفتن به رئال بعنوان گرانترین بازیکن جهان 

گرت بیل با مبلغ 91 میلیون یورویی در سال 2013 
به رئال مادرید پیوســت. این مبلغ )91 میلیون یورو( 
تا پایان فصــل 2015–2016، گــرت را گرانترین 

فوتبالیست تاریخ کرد.
گرت بیــل به خاطر مبلغ بــالای انتقالش زیر ذره 
بین بود و انتقاداتی از او می شــد. حتی صحبت هایی 
از اختــلاف میان او و کریســتیانو رونالدو به گوش 
می رســید که رونالدو در قبال آن ســکوت نکرد و 

ضمن تکذیب اختلافات از گرت بیل حمایت کرد. در 
نهایت در آخر فصل 1۴–2013 گرت بیل به همراه 
رئال مادرید به فینال لیســبون لیگ قهرمانان اروپا 
رسید و توانســت در آن بازی دروازه اتلتیکو مادرید 
را باز کند و کمک زیادی به رئال مادرید در کســب 

دهمین قهرمانی اش در اروپا کرد.
تیم ملی 

در رده ملــی بیــل در 27 می 2006 بــرای اولین 
بــار با پیراهن قرمز ولز به میــدان رفت و جوانترین 
بازیکن تاریخ این کشور شد که در سال 2012 هری 
ویلســون رکوردش را شکست. وقتی به میدان رفت 
16 ســال 315 روز داشــت. تیم ملی ولز کلًا تیمی 
موفق نبوده است و گرت در این تیم موفقیت خاصی 
نداشته است و معمولًا به تورنمنت های بزرگ صعود 
نمی کند. اما در انتخابی یورو 2016 آن ها بسیار خوب 
ظاهر شــدند و حتی به این رقابت ها برای اولین بار 
در تاریخ راه یافتند و بعدها به رقابت های جام جهانی 
2022 هم راه یافتند و بنظر فوتبال ولز به بیل و نسل 

همراه او مدیون است.
خداحافظی از مستطیل سبز

گرت بیل بعد از رئال مادرید که هزینه مالی زیادی 
برای رئال مادرید داشــت به لس آنجلس در آمریکا 
پیوســت و بعد از یک قهرمانی با تیم جدیدش و بعد 
از جام جهانی در 9 ژانویه با متنی احساسی از دنیای 

فوتبال خداحافظی کرد. 

خداحافظیبیل،ستارهایکهعاشقگلفبودوفاداربهسنتهمیشگیبارسلونا

هواداران یونایتد در آغاز بازار زمستانی 
چشــم به راه تدارک باشگاه برای خرید 
یک مهاجم جدید هســتند. یونایتد که 
در بازیهای اخیر نتایج امیدوارکننده ای 
گرفته مذاکرات گسترده ای برای جذب 
وگهورست مهاجم هلندی برنلی انجام 
داده که در حال حاضر به صورت قرضی 
در بشیکتاش حضور دارد. تیم اریک تن 
هاگ قبلًا شاهد رد شدن اولین پیشنهاد 

خود بوده است زیرا آنها تلاش می کنند بشیکتاش را متقاعد کنند از انتقال قرضی 
این بازیکن به صورت کلی چشم پوشی کند. در این شرایط ریو فردیناند ستاره سابق 
تیم ملی انگلیس و یونایتد  احســاس می کند باشــگاهش باید برای جذب مهدی 
طارمی ســتاره ایرانی پورتو آســتین بالا بزند. طارمی که در این فصل 1۴ گل در 
20 بازی برای پورتو به ثمر رســانده است حرکت کند، درجام  جهانی و در شکست 
6-2 ایران مقابل انگلیس دو گل به ثمر رسانده و فوتبال این کشور را قبلا با زهر و 
تکنیک خود آشنا کرده است.به نوشته مترو طارمی در حال حاضر بند فسخی بالغ بر 
60 میلیون یورو )53 میلیون پوند( دارد اما او فصل آینده آزاد خواهد بود و تلاشهای 
پورتو برای تمدید قرارداد با این ســتاره ایرانی هنوز به جای خاصی نرســیده است. 
 YouTube Vibe with وقتی عزم یونایتد برای جذب وگهورســت در برنامه
Five مطرح شد، فردیناند که با طارمی روابط کاری هم دارد گفت: »من می رفتم 
و طارمی را از پورتو می آوردم.« البته او تنها به این پیشــنهاد بســنده نمی کند . به 
عقیده فردیناند یونایتد احتیاج به شماره نه ای دارد که فصلی 25 گل برای آنها بزند. 
بازیکنی که بتواند در ۴ سال آینده در خدمت اولدترافورد باشد. این ویژگی ایست که 
او در هری کین مشــاهده کرده و بنابراین پیشنهاد می دهد که یونایتد در تابستان 
کین را با هر قیمتی استخدام کند.فردیناند می گوید: »اگر شما به جایی جز لیگ برتر 
بروید، ریســک کردید. برای من مهم نیست که در چه سطحی باشد، مگر این که 
با کیلیان امباپه صحبت کنید. در غیر این صورت خروج از این لیگ ریســک است.

بحث پول هنگفتی است. 100 میلیون، 120 میلیون یورو باید برای ویکتور اوسیمن 
پرداخــت کنید. هزینه غیرقابل باوری برای این بازیکنان انجام می شود.شــما باید 
هزینــه زیادی برای هری کین انجام دهید اما حداقل می دانید بازیکنی را در اختیار 
دارید که قرار است 20 تا 25 گل در هر فصل به ثمر برساند. ما می توانیم این سوال 
را مطرح کنیم که آیا او با ســبک بازی ما سازگاری دارد؟ اما این بازیکن 20 تا 25 

گل می زند. هری کین نمی تواند به هیچ تیمی جز منچستریونایتد برود.«

 فردیناند به یونایتد: 
وگهورست نه، طارمی را بیاورید

دیه گو ســیمئونه، ســرمربی اتلتیکو 
مادرید، پس از 11 ســال قصد دارد از 

این باشگاه جدا شود.
صبح روز گذشــته با شایعاتی درباره 
احتمال جدایی ژوائو فلیکس از اتلتیکو 
مادرید شروع شــد اما با خبری بسیار 
عجیب تر برای هواداران این تیم ادامه 

پیدا کرد.
ســیمئونه قصد دارد پس از 11 سال 

حضور روی نیمکت اتلتیکو از این باشــگاه جدا شــود و پس از فراز و نشیب های 
بسیاری که در این تیم پشت سر گذاشت واندا متروپولیتانو را ترک کند.

بســیاری از رســانه ها در روزهای اخیر از احتمال انتقال قرضی خرید گرانقیمت 
و 127 میلیون یورویی این باشــگاه به چلســی خبر داده بودند. با توجه به رابطه 
متزلزل سیمئونه و فلیکس به نظر می رسید که این انتقال احتمالا شامل بند خرید 
برای باشگاه مقصد هم باشد اما حالا به نظر می رسد که شرایط فرق کرده است.

پاکو گارسیا مدعی شده که سیمئونه به مدیران اتلتیکو اعلام کرده که قصد دارد 
در تابستان سال آینده در فاصله یک سال پیش از پایان قراردادش از این باشگاه 

جدا شود و به حضور 11 ساله اش در مادرید خاتمه دهد.
ســیمئونه از زمان حضورش در اتلتیکــو هر فصل کارش در بین چهار تیم صدر 
جدول به پایان رســاند، دو قهرمانی در لالیگا به دست آورد، دو بار به فینال لیگ 
قهرمانان رســید، یک کوپا دل ری کسب کرد، دو بار قهرمان لیگ اروپا شد، دو 
بار قهرمانی در ســوپر جام اروپا را تجربه کرد و یک بار نیز جام قهرمانی ســوپر 

جام اسپانیا را بالای سر برد.
باید به این نکته را نیز به خاطر سپرد که تنها یک دهه پیش از حضور این مربی 
آرژانتینی روی نیمکت اتلتیکو، این تیم در دســته دوم حضور داشــت و از سال 

1996 به بعد حتی یک جام هم به دست نیاورده بود.
الچیرینگیتو خبر داده که بعضی از هواداران اتلتیکو باور دارند که دوران سیمئونه 
به ســر آمده و این موضوع با حذف آنها از لیگ قهرمانان این فصل پس از قرار 
گرفتــن در قعر جدول گروهی که پورتو، بایرلورکوزن و کلوب بروژ در آن حضور 

داشتند به خوبی مشخص است.
این در حالی اســت که بســیاری از هواداران این تیم نیز علاقه زیادی به سبک 
بازی جنگجویانه او با دفاع منســجم داشتند و به گفته می شود که او همچنان از 

حمایت اکثر آنها برخوردار است.

شوک به اتلتیکو مادرید: 
سیمئونه می خواهد برود!

اینکه  وجود  با  بنفیکا  ســرمربی 
حضور انــزو فرناندز در تیمش را 
تاییــد نکرد اما توضیــح داد که 
شده  بســته  او  حواشــی  پرونده 

است.
از زمان بازگشــت انزو فرناندز به 
پرتغال پــس از همراهی تیم ملی 
کشــورش در قطر، هر روز شاهد 
انتشار اخباری در مورد وضعیت او 

در رســانه های محلی هستیم. البته او بعد از حضور 88 دقیقه ای در بازی 
مقابل براگا به آرژانتین بازگشــت تا در ایام کریســمس کنار خانواده خود 

باشد.
تصمیم فرناندز برای بنفیکا خوشــایند نبود و راجر اشمیت، سرمربی تیم، 
پیش از این ســفر، بی تمایلی خود را برای بازگشت انزو به آرژانتین – به 
دلیل مسافت طولانی و خســتگی قبلی ناشی از حضور در جام جهانی – 

ابراز کرده بود.
با این حال، علیرغم تاکید ســرمربی تیــم به این موضوع که قوانین باید 
توســط همه بدون استثنا رعایت شــود، فرناندز ســفر کرد، از جشن در 

کشورش لذت برد و یک روز دیرتر از برنامه ریزی به تمرین بازگشت.
راجر اشمیت افزود: »انزو اجازه نداشت به آرژانتین برود – برای گذراندن 
تعطیلات سال نو – او دو جلســه تمرینی را از دست داد. این قابل قبول 
نیســت و عواقبی برای انزو خواهد داشــت که البته نمی خواهم اشاره به 

آن کنم.«
این اتفاقات در حالی رخ داده که مذاکرات باشــگاه  چلســی و انزو برای 
انتقال 120 میلیون یورویی این بازیکن در آستانه نهایی شدن قرار داشت 

اما در نهایت منتفی شد.
اشــمیت که فرناندز را در بازی با پورتیموننسه کنار گذاشته بود در آستانه 
بازی جام حذفی با ورزیم توضیحات مهمی در خصوص آینده این بازیکن 
و حواشی اخیرش داد. او تاکید کرد: انزو بازیکن ماست و در شرایط خوبی 
قرار دارد. او به خوبی تمرین می کند و خوشــحال است. فرناندز بخشی از 
تیم ماست و یک بازیکن کلیدی به شمار می رود. فکر می کنم من همه 
چیز را در مورد او گفته ام. ســرمربی بنفیکا برای رفع کامل شبهات اضافه 

کرد: »پرونده موضوع انزو بسته شده است.«

اشمیت ستاره پرحاشیه 
آرژانتینی را بخشید

   مجتبی احسانی
کلمــه چولــو در ابتــدا بــه صورت 
توهین آمیز برای خطاب کردن مردان 
مورد  پایین تر  آمریکا لاتیــنِ طبقــه 
اســتفاده قــرار می گرفت امــا با گذر 
زمان این کلمه معنا جدیدی پیدا کرد 
و امــروزه از این واژه بــرای توصیف 
انسان های سرسخت استفاده می شود. 
به او لقب »چولو« دادند کســی که 

توانســته بود اتلتیکو را برابر بارسلونا، بایرن و رئال مادرید به پیروزی برساند، دو 
بــار راهی فینال رقابت های لیگ قهرمانان اروپا کند، آنهم با وجود ســخت ترین 
قرعه های ممکن. کســی که شــخصیت عجیبش قلب هواداران را ربوده بود و 
روزنامه ها بخــش اصلی صفحات خود را به فلســفه تاکتیکی او اختصاص داده 
بودند.وقتی به اتلتیکو مادرید پیوســت در عرض تنها پنــج ماه نتایج این تیم به 
طرز چشــم گیری بهبود یافت، آنها در لالیــگا در رتبه پنجم قرار گرفتند و موفق 
به فتح لیگ اروپا شــدند. سال بعد یعنی نخستین فصل کامل سیمئونه با تیم، به 
رتبه سوم رسیدند و با شکست دادن رئال در فینال جام حذفی اسپانیا، کوپادل ری 
را بــه خانه بردند. موفقیت اصلــی اما در فصل بعد رقم خورد، جایی که اتلیتکو با 
ســیمئونه برای نخســتین بار در قرن 21 و پس از سال 1996 موفق به قهرمانی 
در لالیگا شــد. این پایان کار نبود و آنها به موفقیت خود در آن فصل ادامه دادند 
و به فینال لیگ قهرمانان اروپا نیز رسیدند که البته در آن فینال با شکست مقابل 
رقیب همشــهری در فتح این جام ناکام ماندند. پس از این اتفاقات دیگر فوتبال 
دو قطبی اســپانیا، رسماً سه قطبی شد و بارسلونا و رئال یک رقیب کاملا جدی و 
قدرتمند را برای خود می دیدند. سیمئونه استاد تاکتیک های دفاعی است. او می 
داند چگونه از بازیکنان تیمش به بهترین شــکل بازی بگیرد. او اهمیت دوندگی 
و جنگندگی را بار دیگر در فوتبال نشــان داد. لازمه اجرای سبک دیگو سیمئونه 
حضور یک دروازبان مطمعن و محکم اســت که در این سال ها یان اوبلاک این 
نقش را به خوبی به اجرا در آورده اســت. ســیمئونه با همین روش های دفاعی 
خود دو قهرمانی لالیگا به اتلتیکومادرید هدیه کرده اســت. آن ها دو بار به فینال 
لیگ قهرمانان اروپا هم رســیدند که البته ناکام ماندند. باید اذعان کرد که سبک 
دیگو سیمئونه در جهان در حال گسترش است و سیمئونه که روزگاری برای این 
ادعا در مورد فوتبال مورد تمســخر قرار گرفته بود، مرد اصلی این مکتب است و 

بسیاری از مربیان دنیا پیرو سبک او هستند.

 سبکی که ال  چولو 
نهادینه کرد


